ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2016 - TP

30/2016

30/2016

08/04/2016

Folha:  1/1

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 26 de Abril de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      , reuniram-se os membros da
Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 7375, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº
30/2016, Licitação nº. 2/2016 - TP, na  modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE EMPREITADA GLOBAL PARA RECUPERAÇÃO DE UMA CABECEIRA DE PONTE
COM PEDRA ARGAMASSADA NA LINHA SAVARIS INTERRIOR DO MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS. CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO, PROJETO BÁSICO E ORÇAMENTO QUANTITATIVO E FINANCEIRO EM ANEXO.

 ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  2/2016    (Sequência: 1)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

TRANSPORTE SÃO MARCOS LTDA EPP                                                                      .

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda
a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- Ata referente ao julgamento da Documentação de Habilitação do Processo Licitatório 30/2016,  Edital de Tomada de

Preços 02/2016, cujo objeto é a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE EMPREITADA GLOBAL PARA

RECUPERAÇÃO DE UMA CABECEIRA DE PONTE COM PEDRA  ARGAMASSADA NA LINHA SAVARIS INTERRIOR DO

MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETO BÁSICO E ORÇAMENTO

QUANTITATIVO E FINANCEIRO EM ANEXO. Aos vinte e seis dia do mês de abril de dois mil e dezesseis, às 09:00 horas,

na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se a comissão de licitações para o julgamento da

documentação de habilitação apresentada nos autos do referido processo. Após a analise da documentação a comissão

verificou que a empresa  TRANSPORTE SÃO MARCOS LTDA ME participante do processo licitatório apresentou  toda a

documentação exigida no edital, razão pela qual foi  declarada HABILITADA para a segunda fase do certame. Havendo a

apresentação por parte da empresa do Termo de renuncia de recursos da fase da habilitação, fato este que permitiu

abertura do envelope n° 02. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da

prefeitura.

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

 MARCELO J. RITTER

CASSIANE FICAGNA CARVALHO

PAULO CESAR STRADA

FLAVIA ROLIM DE MOURA

SIDNEI GERSON ROSALEN

Coronel Freitas,  26  de  Abril  de  2016

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO

 - ........................................ - TECNICO EM ADMIN ISTRAÇÃO

 - ........................................ - DIRETORA DE COMPRAS

 - ........................................ - MARCENEIRO